1

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ СЕВЕРОДВИНСКА

ПО ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИМ ВОПРОСАМ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	Об утверждении решения

об условиях приватизации муниципального имущества – обыкновенных именных бездокументарных акций
акционерного общества
«Белоснежка» Северодвинска

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                           «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 50 Устава муниципального образования «Северодвинск», на основании Положения                 о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, утвержденного решением Муниципального Совета Северодвинска от 24.04.2003 № 41, руководствуясь решением Совета депутатов Северодвинска от 24.09.2020 № 269              «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2021 год                    и  на  плановый  период  2022  и  2023  годов»:

1. Утвердить решение об условиях приватизации муниципального            имущества – обыкновенных именных бездокументарных акций акционерного общества «Белоснежка» Северодвинска – в количестве 112 301 (Ста двенадцати тысяч триста одной) штуки, что составляет 100 процентов уставного капитала указанного общества.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее распоряжение в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                         на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска.

Заместитель Главы Администрации

Северодвинска по финансово-

экономическим вопросам

                                 О.В. Бачериков
Терновая Татьяна Владимировна
58-23-22

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением заместителя

Главы Администрации Северодвинска по финансово-экономическим вопросам                                                                               от ___________ №__________
Решение об условиях приватизации муниципального имущества –обыкновенных именных бездокументарных акций акционерного общества «Белоснежка» Северодвинска – в количестве 112 301 (Ста двенадцати тысяч триста одной) штуки, что составляет 100 процентов уставного капитала указанного общества
В связи с тем, что на участие в аукционе по продаже обыкновенных именных бездокументарных акций акционерного общества «Белоснежка» Северодвинска, назначенном на 27 августа 2021 года (информационное сообщение о проведении аукциона размещено на официальных сайтах в сети Интернет http//.torgi.gov.ru 27.07.2021 и www.severodvinsk.info 27.07.2021), не было подано ни одной заявки, в соответствии с действующим законодательством аукцион был признан несостоявшимся,                            что зафиксировано в протоколе от 25.08.2021.

В связи с тем, что на участие в торгах по продаже обыкновенных именных бездокументарных акций акционерного общества «Белоснежка» Северодвинска посредством публичного предложения, назначенных                 на 18 ноября 2021 года (информационное сообщение о проведении торгов размещено на официальных сайтах в сети Интернет http//.torgi.gov.ru 18.10.2021 и www.severodvinsk.info 18.10.2021), была подана только одна заявка (принято решение о признании только одного претендента участником торгов), в соответствии с действующим законодательством торги были признаны несостоявшимися, что зафиксировано в протоколе от 16.11.2021.

Во исполнение решения Совета депутатов Северодвинска от 24.09.2020 № 269 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества       на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в соответствии             с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О  приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 50 Устава муниципального образования «Северодвинск», на основании Положения       о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, утвержденного решением Муниципального Совета Северодвинска                от 24.04.2003 № 41, Положения о комиссии по приватизации муниципального имущества, утвержденного постановлением Мэра Северодвинска от 10.10.2003 № 103, комиссия по приватизации муниципального имущества на заседании 17 ноября 2021 года (протокол      от 17.11.2021 № 4/АК)

РЕШИЛА:

1. Приватизировать находящиеся в собственности муниципального образования «Северодвинск» обыкновенные именные бездокументарные акции (далее – акции) акционерного общества «Белоснежка» Северодвинска (далее – АО «Белоснежка») (место нахождения: Архангельская обл., г. Северодвинск, проезд Промышленный, д. 2) в количестве 112 301          (Ста двенадцати тысяч триста одной) штуки, что составляет 100 процентов уставного капитала указанного общества. Номинальная стоимость одной акции АО «Белоснежка» – 100 (Сто) рублей. Утвердить следующие условия приватизации акций АО «Белоснежка»:

1.1. Способ приватизации – продажа посредством публичного предложения.

1.2. Форма подачи предложений о цене – открытая в электронной форме.

1.3. Цена первоначального предложения, в размере 100 процентов начальной цены несостоявшегося аукциона, – 27 436 000 (Двадцать семь миллионов четыреста тридцать шесть тысяч) рублей.

1.4. Минимальная цена предложения (цена отсечения),                            в размере 50 процентов начальной цены несостоявшегося аукциона, –           13 718 000 (Тринадцать миллионов семьсот восемнадцать тысяч) рублей.

1.5. Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») – 2 743 600 (Два миллиона семьсот сорок три тысячи шестьсот) рублей.

1.6. Величина повышения цены («шаг аукциона») – 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей.

1.7. Порядок оплаты – единовременно.